

به ارزش دو میلیارد و ۴۸۰ میلیون افغانی، پروژه‌های مختلف منظور شد



در نشست نوبتی کمیسیون قندهار و لغمان تطبیق می‌شود. تدارکات ملی، به ارزش دو اعمار سرک‌های شهر کابل، میلیارد و ۴۸۰ میلیون افغانی، ساخت تحویلخانه‌ها، دیوارهای پروژه‌های مختلف منظور شد. احاطوی، بندهای آبی و سربیزی بر اساس معلومات دفتر مطبوعاتی نام پروژه‌های مذکور است که با تطبیق آن سرکها، ذخیره‌های آب معاونیت اقتصادی ریاست‌الوزرا به آژانس باختر؛ این پروژه‌ها از بودجه امارت اسلامی افغانستان به ارزش دو میلیارد و ۴۸۰ میلیون افغانی، مردم فراهم و محیط امن و مناطق سربسیز ایجاد می‌گردد.



بازداشت پنج تن در پیوند به فروش مواد مخدر در ولایت هرات

به اساس خبرنامه‌ی که از سوی دفتر مطبوعاتی پولیس هرات به نشر رسیده؛ مدیریت مبارزه با مواد مخدر ولایت هرات طی چندین عملیات کشفی پنج تن را در پیوند به فروش مواد مخدر از مربوطات این ولایت بازداشت نمودند.

از نزد این افراد مقداری مواد مخدر بدست آمده اکنون تحت نظارت قرار دارند. دوسیه نسبتی شان جهت اصدار فیصله شرعی و قانونی محول محکمه ابتداییه شهری ولایت هرات گردید.

معاون اداری ریاست الوزرا: امارت اسلامی به تأمین امنیت جانی و مالی سرمایه گذاران متعهد است



معاون اداری ریاست الوزرا سرمایه گذاران است در دیدار با یک تاجر ملی گفت که امارت اسلامی به تأمین امنیت جانی، مالی و حمایت از فعالیت های اقتصادی سرمایه گذاران متعهد است. به گزارش آژانس باختر؛ دفتر مطبوعاتی ریاست الوزرا امروز با نشر این خبر گفته است: مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری ریاست الوزرا روز گذشته، با الحاج ابراهیم حبیب یار یک تن از تاجران ملی کشور دیدار کرد. ابتدا حبیب یار درباره وضعیت اقتصادی، تجارت و بازار صحبت نمود، گفت: مهم ترین موضوع در بحث تجارت و سرمایه گذاری امنیت جانی و مالی تاجران و

ریاست احصائیه و معلومات تخار، ۱۶ میلیون افغانی عاید کرده است



مستولان در ریاست احصائیه و معلومات تخار می گویند که آن اداره با توزیع حدود شصت و شش هزار تذکره الکترونیکی بیش از شانزده میلیون افغانی عاید داشته است. به گزارش آژانس باخترا؛ محمدعالم انوری آمر ثبت احوال نفوس ریاست احصائیه و معلومات تخار می گوید « در این ولایت دو مرکز فعال



د افغانستان بانک، شانزده میلیون دالر امریکایی را لیلام می کند

د افغانستان بانک، برای تقویت بیشتر ارزش پول افغانی، در نظر دارد که شانزده میلیون دالر دیگر را روز چهارشنبه هفدهم حوت سال روان، لیلام کند. بانک مرکزی با ارسال خبرنامه‌یی به آژانس باخترا، از بانک‌ها و شرکت‌های صرافی و خدمات پولی واجد شرایط خواسته است که در این داوطلبی شرکت کنند و برندگان لیلام مکلفیت دارند، تا حسابات شان را تا ختم روز تصفیه کنند. به نقل از آژانس باخترا؛ در خبرنامه

نزدیک به ۳۰ هزار گدا از شهر کابل جمع آوری شده است



کمیته جمع آوری گداها، از آغاز این برنامه تا چهاردهم حوت سال روان، ۲۹ هزار ۴۰۳ گدا را از مناطق مختلف شهر کابل جمع آوری کرده است. بر اساس معلومات معاونیت اقتصادی امارت اسلامی افغانستان به آژانس باخترا؛ از میان گداهای جمع آوری شده ۱۲ هزار و ۴۵۹ آن زنان استند که پس از ارزیابی پنج هزار و ۷۸۹ تن آنان مستحق و شش هزار و ۶۷۰ تن دیگر شان گداهای حرفه‌یی شناسایی شده‌اند. در همین حال، از میان این گداها، سه هزار و ۹۲۴ تن آن مردان استند که پس از ارزیابی یک هزار و ۲۵۰ تن آنان مستحق و دو هزار و ۶۷۴ تن دیگر شان گداهای حرفه‌یی گفته شده است. هم‌چنان، در میان گداهای یاد شده ۱۳ هزار و ۲۰ کودک نیز شامل است

کارگاه آموزش مدیریت و رهبری برای مسئولان محلی هرات برگزار شد



کارگاهی برای آموزش شیوه های مدیریت و رهبری به مسئولان محلی هرات برگزار شد. به گزارش آژانس باختر؛ در مراسم گشایش این کارگاه، مسئولان محلی و رئیس عمومی اصلاحات اداری و خدمات ملکی کشور، شرکت داشتند. مولوی عبدالحنان عارف الله رئیس اصلاحات اداری و خدمات ملکی می گوید که این اداره همچو ورکشاپ ها را در بیست و شش ولایت دیگر دایر نموده و این بار در هرات، دایر شد. رئیس عمومی اصلاحات اداری و خدمات ملکی می گوید که هدف ریاست اصلاحات اداری و خدمات ملکی این است که افراد مسلکی را در بست های مسلکی استخدام کند. به نقل از آژانس باختر؛ مولوی عارف الله همچنان می گوید که این اداره به خاطر ظرفیت سازی و ارتقای ظرفیت کارمندان ادارات

پلان های دراز مدت و کوتاه مدت مختلف را روی دست دارد. از سوی دیگر، سید عبدالقادر مفکر کارشناس اصلاحات اداری بیان داشت که این گونه کارگاه ها زمینه ارتقای ظرفیت را برای عموم مسئولین فراهم ساخته و باید تمامی مسئولین و کارمندان از این نوع ورکشاپ ها استفاده اعظمی را کنند. شیخ الحدیث مولانا نوراحمد اسلام جار والی هرات بیان داشت، نظام امارت اسلامی راهکار و اصول خاص خود را دارد که باید همگی به آن آشنا باشیم. والی هرات، از برگزاری همچو کارگاه ها استقبال کرده گفت که برگزاری این ورکشاپ ها سبب از بین رفتن تداخلات وظیفوی و همچنان، سبب آگاهی کارمندان ادارات در بخش های مختلف می شود.

مولوی عبدالسلام حنفی؛ زمینه سازی آموزش در عرصه های علوم عصری و دینی از تعهدات امارت اسلامی است



مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری ریاست الوزرا با تعدادی از علما و بزرگان فاریاب، دیدار کرد. به نقل از آژانس باختر؛ دفتر مطبوعاتی ریاست الوزرا امروز با نشر خبرنامه یی گفته است: معاون اداری ریاست الوزرا در دیدار با تعدادی از علما و بزرگان فاریاب گفت: فراهم کردن زمینه تعلیم در عرصه های علوم عصری، دینی و صحت از تعهدات امارت اسلامی است. در این دیدار، علما و بزرگان ولایت یاد شده درباره وضعیت اجتماعی، امنیتی، تعلیم و تربیه، صحت و مدارس دینی خدمت مقام معاونیت اداری ریاست الوزرا معلومات ارائه کردند. علما و بزرگان فاریاب استقرار دوباره نظام اسلامی را یک هدیه الهی عنوان کرده افزودند: علما و مردم فاریاب، تحت هر شرایط از نظام اسلامی در کشور حمایت خواهند کرد.

به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس باختر؛ آنان تعلیم و تربیه، صحت و مدارس دینی معیاری را از ضروریات اساسی مردم فاریاب دانسته و از مسؤلان امارت اسلامی درخواست کردند که در زمینه موضوعات متذکره توجه نمایند. مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری ریاست الوزرا ضمن ابراز خرسندی از دیدار با علما و بزرگان فاریاب گفت: رضایت و حمایت مردم، علما و بزرگان از امارت اسلامی مایه دلگرمی مسؤلان نظام اسلامی و یأس دشمنان دین و وطن می باشد که مسؤلان نظام قدردان آن هستند. معاون اداری ریاست الوزرا، فراهم کردن زمینه تعلیم و تربیه در عرصه های علوم عصری و دینی و صحت را از تعهدات امارت اسلامی به مردم خواند و بیان داشت که مسؤلان در این زمینه از هیچ گونه تلاش دریغ نخواهند کرد.

بیست و هفت تن از نه ولایت در پیوند به قضایای جنایی منجمله قتل بازداشت شدند



پولیس، بیست و هفت تن را از نه ولایت کشور در پیوند به قتل، و حمل غیر قانونی اسلحه بازداشت کرد. به گزارش آژانس باختر؛ دفتر مطبوعاتی وزارت امور داخله با نشر این خبر گفته است: پولیس مبارزه با جرایم جنایی، طی ۲۴ ساعت گذشته، در جریان فعالیت امنیتی بیست و هفت تن را در پیوند به سرقت، قتل و حمل سلاح غیر قانونی از نه ولایت کشور بازداشت کرد. به اساس این گزارش؛ از این میان؛ سیزده تن در پیوند به سرقت از مربوطات کندهار، سه تن در پیوند به قتل از بادغیس، دو سارق از غزنی، دو تن در پیوند به اقدام به قتل از هرات، دو سارق از بغلان، دو تن در پیوند به سرقت از کندز، دو سارق و یک تن دیگر در پیوند به حمل سلاح غیر قانونی از مربوطات بدخشان، پروان و فراه بازداشت شده اند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

یک بانوی افغانستانی جایزه شجاعت را از وزارت خارجه امریکا دریافت می کند



وزارت خارجه امریکا می گوید که ذاکره حکمت، داکتر و بنیان گذار موسسه همبسته گی مهاجران افغانستان، یکی از ۱۱ برنده جایزه شجاعت زنان این وزارت در سال ۲۰۲۳ است. این وزارت روز دوشنبه ۱۵ حوت، با نشر اعلامیه ای گفته که قرار است آنتونی بلینکن، وزیر خارجه این کشور و جیل بایدن، بانوی نخست امریکا، به تاریخ ۸ مارچ، روز جهانی همبسته گی زنان، مراسم اهدای جایزه بین المللی شجاعت زنان سال ۲۰۲۳ را میزبانی کنند. وزارت خارجه امریکا افزوده است که ذاکره حکمت در حاکمیت نخست طالبان در افغانستان بین سال های ۱۹۹۶ تا ۲۰۰۱ مکتب را مخفیانه در ولایت غزنی تکمیل کرد و سپس برای فراگیری تحصیلات عالی با دریافت بورسیه به ترکیه رفت. خانم حکمت در سال ۲۰۱۸ از رشته طب معالجوی در ترکیه فارغ شد و در جریان تحصیلاتش به طور داوطلبانه با سازمان های امداد رسان به مهاجران همکاری داشت. بر پایه اطلاعات وزارت خارجه امریکا، خانم حکمت در سال ۲۰۱۴ در یک دفتر یکاتاقه با ایجاد موسسه همبسته گی مهاجران افغان به گونه خسته گی ناپذیر در زمینه حمایت از حقوق مهاجران و زنان تلاش کرد. در اعلامیه آمده است: "او به عنوان یکی از معدود رهبران زن یک سازمان اجتماعی تحت رهبری پناهجویان در ترکیه، از دولت و مردم ترکیه خواست که فراموش نکنند و به کسانی که از درگیری و آزار و شکنجه گریخته اند، به ویژه پس از سقوط کابل به دست طالبان در تابستان ۲۰۲۱ کمک کنند." وزارت خارجه امریکا تذکر داده است که در اثر تلاش های داکتر حکمت، بسیاری از افغان ها به ویژه زنان، دختران و اقلیت ها، به حمایت از پناهنده گان و پناهنده گی دسترسی پیدا کرده اند. گفتنی است که ۱۰ زن دیگر از کشورهای آرژانتین، جمهوری افریقای مرکزی، کاستاریکا، اتیوپی، اردن، قزاقستان، مالیزیا، منگولیا، پولند، اوکراین و زنان و دختران معترض ایران نیز از دیگر دریافت کنندگان این جایزه در سال ۲۰۲۳ هستند. وزارت خارجه امریکا از سال ۲۰۰۷ به این سو، همه ساله جوایز بین المللی شجاعت را به زنان فعال از سرتاسر جهان اهدا می کند که تا کنون بیش از ۱۸۰ زن از ۸۰ کشور جهان به شمول افغانستان این جایزه را دریافت کرده اند. منبع: خبرگزاری جمهوری